Datum Barchinone VIIIº idus [oc]tubris, anno predicto.

Idem [Bernardus de Aversone, mandato regio].

[...] lit[tere] fac[te] [...]s pro negocio translacionis corporis illustris domine regine bone 
memorie fuerint recuperate [...] et tradite fuerant, quia dominus rex noluit ipsas mitti, 
et fuerunt lacerate.

121
1315, novembre, 8. Barcelona

El rei Jaume dóna ordre a l’abat de Santes Creus de suspendre la translació del cos de la 
reina Blanca perquè li ha arribat notícia de què la nova reina Maria ja ha arribat al port 
de Maó.

ACA, C, reg. 336, f. 59r.
Ed: Martínez, Jaime II de Aragón: su vida familiar, II, doc. 193, p. 315.

Iacobus, et cetera, venerabili et religioso fratri Petro, abbati monasterii Sanctarum Cru-
cum, capellano maiori nostro, et cetera. Quamvis nuper quando recessistis a nobis di-
xerimus vobis de translacione corporis illustris domine regine bone memorie consortis 
nostre quam facere proponebamus in monasterio supradicto, quia tamen postea habui-
mus arditum quod galee Cipri fuerunt in portu Mahonis, insule Minorice, die dominica 
proxime preterita, quarum adventum ad has partes cotidie expectamus, propterea hoc 
vobis curavimus intimandum ut supersederitis ab hiis que conveniunt negocio dicte 
traslacionis donec aliud vobis super eo duxerimus intimandum.

Datum Barchinone sub sigillo nostro secreto VIº idus novembris anno predicto [anno 
Domini MºCCCºXVº].

Idem [Bernardus de Aversone mandato regio].
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1315, desembre, 26. Barcelona 

El rei Jaume torna a convocar el bisbe de Lleida per la translació del cos de la reina Blanca 
que s’ha de dur a terme el dilluns després de l’Epifania (12 de gener).

ACA, C, reg. 243, f. 29v.
Ed: Martínez, Jaime II de Aragón: su vida familiar, II, doc. 202, p. 140.
Cit: Folch, Santes Creus, p. 27.

Iacobus, et cetera, venerabili in Christo patri, fratri Guilelmo, divina providencia Iler-
densi episcopo, salutem et cetera. Signifficamus vobis nos ordinasse facere translacio-
nem corporis illustris bone memorie domine Blanche regine Aragonum, consortis nos-
tre, in monasterio Sanctarum Crucum die lune sequenti post instans ffestum Epipha-
nie Domini proxime ventura, qua die lune computabitur pri[die] idus ianuarii. Hacque 
racione recedemus de civitate Barchinone crastina die post dictum festum Epiphanie 
Domini, (et) continuatis dietis ad dictum monasterium personaliter accedemus. Ea 
propter paternitatem vestram rogamus quatenus ex premissa causa sitis in convicinio 
monasterii supradicti die sabbati vel dominica ante die lune predictam qua fiet trans-
latio memorata, ut translacioni prescripte interesse possitis. Nos enim tunc in ipso mo-
nasterio aderimus causa eadem, Altissimo concedente. Et in hoc nullatenus deficiatis 
et habebimus istud gratum.